
Протокол  №  2

заседания районного методического объединения

учителей начальных классов

от  «27»  августа  2019 г.

Присутствовало на заседании:___31_____ чел.

Повестка дня  заседания:

Обсуждение текущих вопросов, доклады участников РМО

Ход заседания:

1. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Глаголеву  Ю.В.,  учителя  начальных  классов  МКОУ  «Никольская  СОШ»,  которая

выступила с докладом «Подготовка к ВПР в начальной школе».

Решили: Использовать информацию в работе.

2. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Мандрыкину Е.А., учителя МКОУ Садовской СОШ № 2, которая выступила с докладом

«Применение активных методов обучения для реализации ФГОС НОО». 

Решили: использовать информацию в работе.

3. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Толстолуцкую И.И., учителя МБОУ Аннинской СОШ № 3, которая выступила с докладом

из опыта работы. 

Решили: использовать информацию в работе.

4. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Коновалову  Е.А., учителя МКОУ Новокурлакской СОШ, которая выступила с докладом

«Формы организации работы в спаренных классах». 

Решили: использовать информацию в работе.

5. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Тютину  Е.В.,  учителя  МКОУ  Бродовской  СОШ,  которая  выступила  с  докладом

«Реализация программ в рамках ФГОС». 

Решили: использовать информацию в работе.

6. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Гранкину  Н.И.,  учителя  МКОУ Садовской СОШ № 1,  которая  выступила  с  докладом

«Создание кластера на уроках русского языка». 

Решили: использовать информацию в работе.

7. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Кус А.В., учителя МКОУ Садовской СОШ № 2, которая выступила с докладом из опыта

работы.



Решили: использовать информацию в работе.

8. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Акатову Т.А., учителя МКОУ Николаевской СОШ, которая выступила с докладом «АМО

на уроках литературного чтения». 

Решили: использовать информацию в работе.

9. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Бузину  Г.В.,  учителя  МКОУ  Николаевской  СОШ,  которая  выступила  с  докладом

«Нестандартные  формы  проведения  математических  мероприятий  при  организации

внеурочной деятельности». 

Решили: использовать информацию в работе.

10. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Солодовникову В.А., учителя МКОУ Николаевской СОШ, которая выступила с докладом

«Внеурочная деятельность «Алмазная вышивка». 

Решили: использовать информацию в работе.

11. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Посвежинную Г.П., учителя МКОУ Николаевской СОШ, которая выступила с докладом

«Кукольный театр». 

Решили: использовать информацию в работе.

12. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Костюкову  Т.А.,  учителя  МКОУ  Бродовской  СОШ,  которая  выступила  с  докладом

«Зачетные  тетради,  как  одно  из  эффективных  средств  организации  самостоятельной

работы обучающихся». 

Решили: использовать информацию в работе.

13.  Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Сидорову Т.Н, учителя МБОУ Аннинской  СОШ № 1, которая выступила с докладом из

опыта работы.

Решили: использовать информацию в работе.

Руководитель РМО                                                                                               Тютина И.М. 


